
Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

• Anotace : Výuka předmětu Člověk a příroda
• Autor : Mgr. Zuzana Šimotová
• Jazyk : Čeština
• Očekávaný výstup : Poznávání přírodních 

podmínek
• Speciální vzdělávací potřeby : Středně těžké 

mentální postižení
• Klíčová slova : Savana
• Druh učebního materiálu : Prezentace
• Druh interaktivity : Komunikace, aktivita
• Cílová skupina : Žák
• Stupeň a typ vzdělávání : ZŠ speciální
• Typická věková skupina : 12 - 20
• Celková velikost : 1,49 MB



Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

Život v savanách



Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

• Savana je travnatá oblast tropických a 
subtropických oblastí

• Během roku se zde střídají dlouhá období dešťů 
a dlouhá období sucha



Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

Živočichové
• Lev: jedná se o jednu 

ze čtyř největších 
kočkovitých šelem na 
světě

• Hlavním a určujícím 
rysem lvích samců je 
jejich hříva

• Je to společenské 
zvíře, které svou 
kořist loví ve 
smečkách



Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

Živočichové
• Žirafa: je nejvyšší 

sudokopytník ze všech 
suchozemských savců

• Je velmi blízce 
příbuzná s jelenem či 
krávou

• Žije převážně ve 
skupinách

• Živí se listím ze stromů, 
na které snadno 
dosáhne díky dlouhému 
krku



Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

Odkazy
• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Zebras,_Serengeti_savana_plains,_

Tanzania.jpg
• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:P_l_Bleyenberghi.jpg
• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Giraffe_by_PeWu.jpg


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

